PAGE

[image: image1.png]

Абанский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

05.12.2019                                           п. Абан                                             № 6-20Р
О внесении изменений и дополнений в Устав

Абанского района Красноярского края

С целью приведения Устава Абанского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 33 Устава Абанского района, Абанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Абанского района следующие изменения:

1.1. дополнить статьей 1.1. следующего содержания:

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования

Полное наименование муниципального образования – «Абанский муниципальный район Красноярского края», сокращенное – «Абанский район Красноярского края», «Абанский район». Данные наименования равнозначны.»;

1.2. наименование статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Статус и территория муниципального образования»;

1.3. пункт 1 статьи 2 исключить;
1.4. в подпункте 5 пункта 1 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Абанского района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;
1.5. подпункт 13 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Абанского района;»;
1.6. подпункт 14 пункта 1 статьи 7 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;
1.7. подпункт 14.1 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«14.1) утверждение генеральных планов поселений Абанского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

1.8. подпункт 36 пункта 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
1.9. в подпункте 38 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.10. пункт 11 статьи 23 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Абанского районного Совета депутатов по законности и правопорядку.

3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Абанского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

4. Поручить Главе Абанского района:

1) В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

2) Зарегистрированное решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю опубликовать в газете «Красное знамя».

Председатель Абанского                                               Глава Абанского района
районного Совета депутатов

                             П.А. Попов                                                          Г.В. Иванченко
PAGE
2